２０１９年１０月２５日

各 位

会 社 名  スルガ銀行株式会社

代表者名  取締役社長 有國 三知男

（コード番号 ８３５８ 東証第１部）

問合せ先  上席執行役員

総合企画本部長 秋田 達也

（TEL ０３-３２７９-５５３６）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 2019年10月29日付で、下記のとおり、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じることとなりま

したので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社は、2019年10月25日付で以下の株主が公表した「スルガ銀行株式会社（証券コード：8358）の株

式取得のお知らせ」に基づき、主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 株式会社ノジマ

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市西区みなとみらい２-３-３

（３） 代表者の役職・氏名 取締役兼代表執行役社長 野島 廣司

（４） 事 業 内 容 デジタル家電専門店運営事業、キャリアショップ運営事業、

インターネット事業

（５） 資 本 金 6,330百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合※
大株主順位

異 動 前

（2019年6月30日現在）

115,640個

（11,564,000株）
4.99％ 第２位

異 動 後
428,541個

（42,854,107株）
18.52％ 第１位

 ※総株主の議決権に対する割合は、2019年6月30日現在の発行済株式総数232,139,248株から同

日現在で議決権を有しない株式749,248株を控除した総議決権個数を基準に算出しております。

※総株主の議決権数に対する割合は、小数点3位未満を切捨てて表示しております。

※大株主順位につきましては2019年6月30日現在の株主名簿に当てはめた場合の順位を記載して

おります。

４．異動予定年月日

2019年10月29日

５．今後の見通し

株式会社ノジマとは、2019年5月15日付「ノジマとの業務提携に関する基本合意について」にてお知ら

せした基本合意に基づき、幅広い分野で業務提携に関する協議、検討を続けておりますが、今回の

筆頭株主の異動を踏まえて、その更なる深化を図ってまいります。

なお、今回の異動による当社の2020年3月期業績への影響は軽微なものと思われます。

また、本異動に伴うその他関係会社の異動はありません。

以 上